Ed. Cod. Patr. t. VII. pp. 447^48 (K); Cod. Zichy t. XII. pp. 116-118 (A). 
Comm. Mályusz: Hunyadi p. 71 n. 108. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex memorie commendamus tenore presentium 
significantes quibus expedit universis, quod nobis Bude unacum prelatis 8, baro
nibus ac proceribus ipsius regni nostri Hungarie existentibus nonnulli nobiles et 
proceres ipsius regni nostri Hungarie nostre maiestatis consurgendo in conspec-
tum querulose curarunt significare, quomodo iudices, iurati cives et communita-
tes nostrarum regalium et reginalium ac b c aliorum quorumcunque 0 civitatum ip
sos nobiles, dum tales in aliquibus excessibus et causis criminalibus, et signanter 
fur t i d , latrocinii, spolii et aliorum quorumcunque delictorum in eorum medio re-

a C, K add. et 
b K et 

c c Com. 
d C add. et 

perti fuerint, iudicarent et mortis pena plectendo condempnarent in preiudicium 
eorum nobilitatis et dedecus valde grandé, supplicantes exinde ipsis per nostram 
maiestatem opportune provideri. Unde nos volentes huiusmodi oppressionibus 
predictorum nobilium et procerum nostrorum obviare, habita superinde cum 
predictis prelatis et baronibus nostris matúra deliberatione statuimus et decre
vimus, ymmo statuimus et decernimus presentium per vigorem, ut amodo e i m -
posterum quivis nobilis ratione effusionis sanguinis, homicidii, furti , latrocinii et 
alterius cuiuscunque criminis f et delicti f, sub quavis forma verborum exprimantur, 
in ipsarum 8 civitatum medio 8 per iudices et iuratos cives earundem seu alterius 
earum iudicari et condempnari non possit modo aliquali, sed talismodi nobilis in 
tali crimine seu delicto in civitatibus aut civitate seu alibi conprehensus seuh con-
prehendi aut detineri procuratus per eiusmodi civitatenses iudici ipsius nobilis 
ordinario assignetur1. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis iudi
cibus, iuratis civibus et communitatibus quarumlibet nostrarum regalium k et re-
ginalium ac1 aliorum quorumcunque1 civitatum 1" in hoc regno nostro Hungarie et 
partibus ei suppositis ubilibet" constitutis, tarn presentibus, quam futuris firmiter 
precipientes0 mandamusp, quatenus amodo in antea, temporibus semper perpe-
tuis affuturis quempiam nobilium huius regni nostri Hungarie ratione quorum
cunque excessuum, criminum et delictorum in vestri medio aut alibi conprehen-
sum seu detentum iudicare vel vestro astare iudicatui conpellere q nequaquam 
presumpmatis aut r condempnare1, sed talem nobilem ratione previa conprehen-
sum iudici suo ordinario iudicandum presentare debeatis, secus facere non ausuri 
in premissis gratie nostre sub obtentu. Da f um Bude predicta s, feria quarta pro-
xima ante festum Nativitatis virginis gloriose, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXquin -
to*, Romanorum undecimo et Bohemie secundo.